
PROTOKÓŁ nr XL/2018 

 

z XL Sesji Rady Gminy Granowo, która odbyła się w dniu 15 października 2018r.  w sali 

Urzędu Gminy w Granowie. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 15 października 2018r. o godz.13
00

. 

Zakończono w dniu 15 października 2018r. o godz. 14
30

. 

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji wzięło udział 13 radnych. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni: ----------------------------- 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Jerzy Ciesielski, Marian Kaczmarek 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli: 

1. Zbigniew Kaczmarek  - Wójt Gminy 

2. Hanna Kaczmarek  - Sekretarz Gminy 

3. Agnieszka Chojnacka  - Skarbnik Gminy 

4. Zaproszeni goście  - wg listy obecności 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

b) zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo. 

7. Podsumowanie VII kadencji: 

a) sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy, 

b) sprawozdanie Wójta Gminy. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie sesji.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji: 

 

1. Uchwała Nr XL/272/2018. 

2. Uchwała Nr XL/273/2018. 

3. Uchwała Nr XL/274/2018. 

 

 

 

Przebieg obrad XL Sesji Rady Gminy Granowo 

 

Ad.1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Bielawski otworzył posiedzenie, powitał Wójta Gminy 

Pana Zbigniewa Kaczmarka, radnych, zastępcę Komendanta Policji Powiatowej w Grodzisku 

Wlkp. mł. insp. Piotra Papieża, st. sierż. Sergiusza Szymańskiego, sołtysów poszczególnych 

wsi i wszystkich zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski stwierdził na podstawie listy obecności, że udział         

w posiedzeniu bierze 13 radnych a zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

Nieobecni radni J.Ciesielski i M.Kaczmarek. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 

do protokołu, lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

b) zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo. 

7. Podsumowanie VII kadencji: 

a) sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy, 

b) sprawozdanie Wójta Gminy. 
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8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie sesji.  

  

Ad.3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący przedstawił najważniejsze tematy z  XXXIX sesji. 

Protokół nr XXXIX/2018 z  XXXIX Sesji Rady Gminy Granowo wyłożony był do wglądu           

w biurze rady i przesłany na skrzynki mailowe radnych, którzy udostępnili swoje adresy. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. 

Nad przyjęciem protokołu nr XXXIX/2018 głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 13 radnych, przeciwko-0, wstrzymało się -0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad.4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Zbigniew Kaczmarek przedstawił sprawozdanie. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było. 

 

Ad.5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

Interpelacji i oświadczeń radni nie zgłosili. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

a) wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Wójta  o przedstawienie projektu uchwały. 

Wójt Gminy Zbigniew Kaczmarek omówił projekt uchwały. Nie zmienia się podatek od 

środków transportowych, podatek rolny najprawdopodobniej będzie w wysokości ogłoszonej 

stawki przez Prezesa GUS, podatek od nieruchomości podniesiony zostaje o wysokość 

inflacji o 2,5-3%. 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowane stawki podatku od nieruchomości: 
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1. od  budynków  mieszkalnych  lub ich części  od 1 m
2
     powierzchni   użytkowej  - 

0,75 zł    

2.  od budynków  lub ich części  związanych z prowadzeniem działalności  gospodarczej 

oraz od budynków  mieszkalnych lub ich części  zajętych  na prowadzenie 

działalności gospodarczej  od 1 m
2
 powierzchni  użytkowej – 19,36 zł 

3. od budynków  lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń  zdrowotnych                

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 

udzielające tych  świadczeń od 1m
2
 powierzchni użytkowej - 4,78 zł          

4. od  budynków  lub ich  części  zajętych na  prowadzenie  działalności  gospodarczej                  

w zakresie  obrotu  kwalifikowanym   materiałem  siewnym od 1m 
2
 powierzchni  

użytkowej - 10,98 zł 

5.  od  pozostałych budynków lub ich części , w tym zajętych  na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego  przez organizacje pożytku publicznego 

od  1m
2
     powierzchni   użytkowej – 5,14 zł              

6. od budowli - 2  %  ich wartości    

7. od gruntów: 

a) związanych  z  prowadzeniem działalności  gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m
2
   powierzchni - 0,87 zł  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami  powierzchniowymi 

płynącymi  jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni - 4,71 zł      

c) od pozostałych, w tym zajętych na  prowadzenie odpłatnej  statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m
2
   powierzchni  

0,14 zł   

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji od 1 m
2 

powierzchni -  3,09 zł.                                

Ponadto pani Skarbnik odpowiedziała na pytanie radnego Henryka Pawlaka, które zadał na 

wspólnym posiedzeniu komisji, dnia 9 października br. dotyczące wysokości wpływu podatku 

od budowli. W roku 2016 – 586 793 zł, w roku 2017 – 638 313 zł, w roku 2018 – 673 836 zł. 

W większości podatek ten, to podatek od osób prawnych.  

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. Nad 

projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XL/272/2018 w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 2018  stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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b) zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Chojnacka omówiła projekt uchwały. 

1. Zwiększa się dochody o kwotę 581 579,37 zł. Na tą kwotę składają się dotacje, przyjęte na 

podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego: 

 1 004 zł, z przeznaczeniem na zakup urządzeń służących do obsługi środka 

identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych w publicznym systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do 

węzła krajowego, 

 1 461,37 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, 

  2 185 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 

podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

 235 351 zł, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, świadczenia           

z funduszu alimentacyjnego oraz na realizację zasiłku dla opiekuna, 

 258 998 zł , z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego.  

2.Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego w Poznaniu z dnia 

8.10.2018r. zwiększa się dochody i wydatki w dziale związanym z organizacją wyborów,             

o kwotę 27 800 zł, z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla członków gminnych                  

i obwodowych komisji wyborczych. 

3. Zwiększa się dochody o 50 000 zł związane z wpływami za odpady na rekultywowanym  

wysypisku. 

4.Dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych, polegające na zmniejszeniu 

wydatków w zadaniu związanym z przebudową i adaptacją przedszkola w Kąkolewie o kwotę 

15 000 zł oraz rekultywacją wysypiska odpadów komunalnych o kwotę 6 000 zł. Zwiększa się 

plan wydatków majątkowych w zadaniu „dokumentacja przebudowy skrzyżowań dróg 

gminnych z drogą krajową nr 32” o kwotę 15 000 zł. 

Z objaśnień, które radni otrzymali przed komisją należy wykreślić punkt dotyczący przyjęcia 

pomocy dla OSP w Granowie na kwotę 30 591 zł ponieważ są to fundusze specjalne i 
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program ten jest realizowany poza budżetem. 5. Udziela się dotacji celowej dla OSP w 

Granowie oraz Kąkolewie, która stanowi wkład własny dla realizowanych dwóch projektów. 

W Granowie realizowany jest remont strażnicy polegający głównie na wymianie ogrzewania i 

pieca gazowego, który dofinansowany jest w ramach dotacji przez Państwową Straż Pożarną. 

Dla OSP w Kąkolewie środki przeznacza się na zakup wyposażenia, dofinansowanie tego 

zadania pochodzi od Ministra Spraw Wewnętrznych. 

Pytania do przedstawionej uchwały: 

Radna Krystyna Kasperek zapytała na co konkretnie  przeznaczono środki dla szkoły? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na podręczniki. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. Nad 

projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XL/273/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2018  stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo 

 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Chojnacka omówiła projekt uchwały. 

Zmiany w WPF dotyczą tylko roku 2018, spowodowane są tym aby ujednolicić zapisy ze 

zmianami w budżecie, aby wartości w tych dwóch dokumentach były zgodne. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. Nad 

projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XL/274/2018 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Nastąpiła przerwa w obradach od godz. 13
35

 do godz. 13
45

. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad.7. Podsumowanie VII kadencji 

 

a) sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy 

 



7 
 

Wysoka Rado, Panie Wójcie, Szanowni Goście !  Kadencja Rady Gminy Granowo w latach 

2014-2018 dobiega końca. Pora więc na krótkie podsumowanie naszej pracy w minionym 

latach. Rada Gminy została wybrana w wyborach organów samorządowych, które odbyły się 

w dniu 16 listopada 2014r. Pierwsza sesja nowo wybranej Rady, odbyła się 28 listopada i w 

jej trakcie podjęliśmy pięć uchwał  - głównie dotyczących ukonstytuowania Rady. Na 

pierwszej sesji zostałem obdarzony wysokim zaufaniem z Państwa strony i wybrany na 

przewodniczącego Rady. Dokonaliśmy także wyboru zastępcy przewodniczącego, którym 

została Pani Wanda Śron. Na tej sesji powołaliśmy również Komisję Rewizyjną,  której 

przewodniczą została Pani Krystyna Kasperek. Ponadto zdecydowaliśmy  

o powołaniu trzech komisji stałych Rady Gminy tj.  

- Komisji ds. Społecznych, której przewodniczącą została Pani Małgorzata 

   Wiśniewska, 

- Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, której przewodniczył  Pan 

   Marian Kaczmarek, 

- oraz Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,  

   na przewodniczącego której został wybrany Pan Jacek Bresz. 

Rada Gminy odbyła 40 posiedzeń w ramach obrad sesyjnych, w tym 4 razy spotkaliśmy się 

na sesjach  zwołanych w trybie nadzwyczajnym.  Rada Gminy pracowała bardzo intensywnie, 

podejmując łącznie licząc z dniem dzisiejszym 274 uchwały. Wypracowaliśmy praktykę 

spotkań wspólnych wszystkich komisji Rady, które odbywały się na kilka dni przed każdą 

sesją Rady Gminy. Na takich posiedzeniach komisje spotkały się 37 razy. Ponadto Komisja 

Rewizyjna odbyła 31 posiedzeń, natomiast pozostałe komisje na oddzielnych posiedzeniach 

spotkały się 8 razy. W podejmowanych działaniach decydowaliśmy  

o kierunkach wydatkowania środków finansowych gminy -  4 razy uchwalając budżet na 

kolejne lata. Niemalże na każdej sesji Rady Gminy  - bo aż 38 razy, podejmowaliśmy 

uchwały w sprawie zmian budżetowych, tyle też razy ( 38) zmienialiśmy Wieloletnią 

Prognozę Finansową. Również cztery razy decydowaliśmy o  udzieleniu absolutorium 

Wójtowi Gminy. Tak więc wspólnie podejmowaliśmy decyzje o dochodach gminy, jak 

również o jej wydatkach. Rada decydowała o realizowanych zadaniach inwestycyjnych. 

Dzięki podjętym przez nas decyzjom, powstało wiele nowych dróg, chodników, ścieżek 

rowerowych, przeprowadzane były remonty obiektów gminnych, powiększono wiele placów 

zabaw dla dzieci, rozbudowano infrastrukturę komunalną wzbogacając ją o nowe odcinki 

kanalizacji deszczowej i sanitarnej.  Podejmowane przez nas uchwały, dotyczyły także 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, wysokości płaconych podatków, 



8 
 

decydowaliśmy o zmianach w stanie mienia gminnego, podejmując uchwały  

o sprzedaży i nabywaniu nieruchomości. Kilkakrotnie zdecydowaliśmy  

o udzieleniu pomocy Powiatowi Grodziskiemu, głównie w sprawie wspólnych inwestycji w 

zakresie dróg, jak również Województwu Wielkopolskiemu  

w zakresie uruchomienia Kolei Metropolitalnej. Radni Rady Gminy pełniąc swoją funkcję, 

bardzo aktywnie włączali się w organizowanie imprez kulturalno-sportowo-turystycznych. 

Myślę, że lista naszych osiągnięć jest bardzo długa, chociaż z pewnością nie wszystkie 

zamierzenia planowane i zgłaszane do realizacji przez poszczególnych radnych, zostały 

zrealizowane. Wyrażam jednak przekonanie, że w dokonaniach tej Rady, każdy z Państwa 

znajdzie coś, co przysporzy mu szczególnej satysfakcji i może przypisać sobie jako swój 

osobisty sukces. Nie we wszystkich poczynaniach byliśmy też jednomyślni, ale zawsze udało 

się nam wypracować kompromis. Jestem przekonany, że każdy Radny w swych działaniach, 

kierował się zawsze dobrem nie tylko swych wyborców, lecz wszystkich mieszkańców 

gminy. 

            Kończąc chciałbym serdecznie podziękować Wysokiej Radzie za współpracę, -  

zgłaszane  uwagi,  podpowiedzi,  rady.  Dziękuję  Panu  Wójtowi,  

Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, kierownikom jednostek organizacyjnych  

i referatów, a w szczególności Pani inspektor Ilonie Hertig-Kruszonie, która przez całą 

kadencję była odpowiedzialna za funkcjonowanie Biura Rady. Natomiast tym z Państwa, 

którzy zdecydowali się kandydować na kolejną kadencję, życzę powodzenia w rywalizacji 

wyborczej, oraz kolejnych pomysłów i osiągnięć, służących rozwojowi gminy i dobru jej 

mieszkańców. 

 

b) sprawozdanie Wójta Gminy 

 

Informacja o stanie Gminy na koniec VII kadencji Rady Gminy 2014-2018 

Szanowni Państwo! Gmina Granowo liczy 5192 mieszkańców i zajmuje obszar 6842 ha.  

W jej skład wchodzi 13 sołectw. Gmina ma charakter rolniczy – aż 6332 ha to użytki rolne. 

Gmina realizuje swe zadania przy pomocy Urzędu Gminy,  

w którym pracuje 21 pracowników (w tym 3 w niepełnym wymiarze czasu pracy), oraz 

jednostek organizacyjnych, którymi są: Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Granowie, Zakład Gospodarki Komunalnej oraz Biblioteka Publiczna Gminy 

Granowo jako instytucja kultury. 



9 
 

W obecnej kadencji została zmieniona struktura organizacyjna Urzędu Gminy. Oprócz pięciu 

jednoosobowych stanowisk pracy, wydzielone zostały trzy referaty: 

- Referat Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

- Referat Organizacyjny, oraz 

- Referat Finansów. 

Organizację i funkcjonowanie pozostałych jednostek, za chwilę przedstawią Państwu ich 

kierownicy. Ponadto Gmina realizuje swe zadania współpracując  

z takimi organizacjami jak: 

- Ochotnicza Straż Pożarna - w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

     i ratownictwa drogowego,  

- Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

   Granowskiej  w zakresie kultury, promocji oraz współpracy z zagranicą, 

- Towarzystwo Sportowe „Orzeł” w zakresie organizacji sportu masowego, 

- Klub Seniora „Radość” w zakresie organizowania czasu wolnego, zapewniania 

   imprez kulturalnych i wyjazdowych, mieszkańcom w średnim i starszym 

   wieku, 

- Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej „Leader”, którego Gmina jest członkiem,  

   a współpraca  dotyczy realizacji tzw. miękkich projektów unijnych na naszym 

   terenie, 

- Koło Wędkarskie oraz   Zespół  Śpiewaczy „Granowianie” -  w zakresie 

   promocji Gminy, 

- Przychodnia Lekarza Rodzinnego „ALMUS”, która mieści się w budynku 

   stanowiącym własność Gminy, a współpraca dotyczy opieki zdrowotnej,  

   w tym szczepienia dziewczynek  przeciwko wirusowi HPV, 

- Parafia Rzymsko-Katolicka pw.Św.Marcina w Granowie w zakresie obchodów świat 

narodowych i gminnych, organizacji imprez kulturalnych, promowania tradycji  narodowych 

oraz ochrony zabytków. 

Gmina Granowo jest członkiem Związku Gmin Wiejskich RP, oraz jest 

zrzeszona w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia i Studiów Samorządowych.  

Wszystkie wsie posiadają sieć wodociągową oraz sieć gazową. Nie ma problemu                                        

z dostępnością do sieci telekomunikacyjnej, w tym zakresie Gmina Granowo jest obsługiwana 

przez spółkę akcyjną INEA.  

W Granowie funkcjonuje biologiczno-mechaniczna oczyszczalnia ścieków, która jest 

przystosowana do potrzeb odbioru ścieków za pośrednictwem kanalizacji sanitarnej z całej 
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gminy. Obecnie ścieki dopływają z obszaru całego Granowa, Kubaczyna, Granówka, 

Niemierzyc i Separowa które zostało skanalizowane w kończącej się kadencji, oraz częściowo 

z Bielaw. Budowa kanalizacji   sanitarnej   w   pozostałych   wsiach,   to   problem  do  

rozwiązania w kolejnych kadencjach rad gminy. Ze względu na ogromne koszty, realizacja 

tego zadania, możliwa jest głównie  przy pomocy środków Unii Europejskiej.   

W zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, Gmina Granowo wspólnie z 17 pobliskimi 

gminami, tworzy Związek Międzygminny „Selekt” z siedzibą  

w Czempiniu, który wykonuje zadania gminy z zakresu zbiórki i odzysku odpadów.             

W kończącej się kadencji, przy oczyszczalni ścieków został uruchomiony Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych tzw. PSZOK.  

W bieżącej kadencji przystąpiliśmy do rekultywacji nieczynnego od 2007 roku wysypiska 

odpadów komunalnych. Jednakże z uwagi na zakres zadania i koszt realizacji,  rekultywacja   

i  zagospodarowanie  tego  terenu  to  przedsięwzięcie, z którym zmierzy się  Rada przyszłej 

kadencji. 

Podczas mijającej kadencji, realizowaliśmy wiele zadań w zakresie poprawy nawierzchni 

dróg, zarówno w samym Granowie,  jak i w poszczególnych wsiach. Przebudowane zostały 

ulice: Rolna, Cmentarna Krótka, Przemysłowa, Powstańców Wlkp., Długa, Sportowa oraz 

Polna. Budowaliśmy drogi w Drużyniu, Dalekim, Kotowie, Kubaczynie, Niemierzycach, 

Kąkolewie oraz między miejscowościami Granówko-Dalekie i Strzępiń-Niemierzyce. 

Powstała droga serwisowa z Granowa do Kąkolewa. Zbudowane zostały nowe ścieżki pieszo-

rowerowe. Powstało też wiele odcinków nowych chodników.  

Infrastruktura drogowa wzbogaciła się także o nowe punkty oświetlenia ulicznego. Powstał 

kompleks rekreacyjny w Kotowie. Ponadto rozbudowana została sieć kanalizacji sanitarnej - 

dotyczy to wsi Separowo i częściowo Bielaw. Remontowano i doposażono w sprzęt świetlice 

wiejskie. Baza oświatowa została poszerzona o  jeden oddział przedszkolny w Drużyniu.  

W gminie przybyło miejsc zielonych i nowo posadzonych drzew. Znaczną część 

zrealizowanych przedsięwzięć  wykonaliśmy przy dofinansowaniu środków zewnętrznych. 

Obecnie trwają roboty  kończące  kompleksowy remont pałacu  

w Granowie, realizowany etapami na przestrzeni ostatnich kilku lat. W mijającej kadencji 

miał też miejsce pożar, w którym w znacznym stopniu spłonął budynek przedszkola                   

w Kąkolewie. Dokończenie odbudowy nastąpi już w następnej kadencji samorządu.   

                 Składając informację o stanie Gminy, jestem także zobowiązany do 

poinformowania Państwa o  jej zadłużeniu. Na początku kadencji posiadaliśmy zadłużenie na 

około 4 mln.zł., co stanowiło ok.23% dochodów. Obecnie na koniec kadencji, nasze 
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zadłużenie wynosi około 8,4 mln.zł., co przy budżecie 25,5 mln.zł.  stanowi  niespełna 33% 

dochodów. 

Wyrażam nadzieję, że racjonalne gospodarowanie posiadanymi środkami, pozwoliło  nam  

wspólnie  wykonać  wiele wyżej wspomnianych zamierzeń, co z pewnością powinno 

przysporzyć wszystkim wiele satysfakcji. 

Kończąc pragnę serdecznie podziękować Panu Przewodniczącemu, wszystkim Państwu 

Radnym, Zespołowi doradczemu funkcjonującemu przy Wójcie, czyli przewodniczącym 

wszystkich komisji Rady Gminy. Dziękuję stowarzyszeniom i instytucjom, które wspierały 

działania Gminy. Dziękuję zespołowi moich pracowników w szczególności pani sekretarz         

i pani skarbnik oraz wszystkim kierownikom nadzorowanych przeze mnie jednostek.   

  

Następnie Wójt poprosił kierowników jednostek organizacyjnych o podsumowanie pracy           

w mijającej kadencji. 

Jako pierwszy głos zabrał Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Granowie Pan 

Ryszard Grajek, sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Następnie głos zabrała Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Granowie Pani Małgorzata 

Trybuś, sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan 

Grzegorz Hamrol, sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Jako ostatnia głos zabrała Dyrektor Biblioteki pani Zofia Kłopocka, sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił analizę złożonych oświadczeniach majątkowych przez 

radnych za rok 2017 oraz oświadczeń w związku z zakończeniem kadencji. 

Sołtys wsi Separowo pani Kazimiera Helbig podziękowała pracownikom ZGK za dbanie           

o drzewka w Separowie. 

Radna Wanda Śron zapytała czy zostało wysłane pismo do PKP w związku z uwagami, które 

radni zgłaszali odnośnie koleji metropilitarnej? Pytanie do Pana Gontarskiego, jak wyglądał 

przegląd strażaków w Rakoniewicach? 

Sekretarz Gminy Hanna Kaczmarek odpowiedziała, że pismo zostało podpisane przez Pana 

Przewodniczącego i wysłane. 
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Radny Jacek Gontarski odpowiedział, że co roku odbywają się powiatowe manewry 

strażackie, które składają się z części testowej i praktycznej. OSP Granowo otrzymała bardzo 

dobry wynik. 

Czy jest możliwość, aby na drodze Bielawy-Strzępiń postawić znak 12 ton? Gdy jest 

informacja o kontroli w Granowie, wszystkie ciężarówki przejeżdżają tą drogą. 

Radna Krystyna Kasperek podziękowała za współpracę członkom komisji rewizyjnej, 

osobom które reprezentowały kontrolowane jednostki. Podziękowała również wszystkim 

pracownikom urzędu, którzy zaangażowani byli w przygotowanie rajdów rowerowych, 

pracownikom biblioteki, którzy przyjmowali uczestników rajdu oraz strażakom, którzy 

czuwali na bezpieczeństwem rowerzystów. 

 

Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady oraz Radnym za czteroletnią współpracę 

wręczając im pamiątkowe tablo i upominek w postaci książki a Przewodniczący Rady 

podziękował Wójtowi, Sekretarz oraz Skarbnik. 

 

Ad. 9. Zakończenie sesji.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Stefan Bielawski podziękował radnym                     

i zaproszonym gościom za udział w sesji. 

Przewodniczący ogłosił zakończenie XL sesji. 

Na tym protokół zakończono. 

   

 

 

     Protokołowała       

 

Ilona Hertig-Kruszona 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Uchwała Nr XL/272/2018 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości,  

5. Uchwała Nr XL/273/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

6. Uchwała Nr XL/274/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Granowo. 

7. Sprawozdanie Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Granowie za okres 

2014-2018. 

8. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Granowie za okres              

2014-2018. 

9. Sprawozdanie Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie za okres 

2014-2018. 

10. Sprawozdanie Dyrektora Biblioteki Gminnej w Granowie za okres 2014-2018. 

 

 

 

 

 

 


